
HOTĂRÂRE 
a Consiliului de Administraţie al Universităţii Politehnica Timişoara 

Nr. 148 / 26.06.2024 

up 
Universitatea
Politehnica 
Timişoara 

- privind modificări referitoare la scutirea de la plata impozitului pe veniturile din salarii şi asimilate salariilor-

Având în vedere Ordinul ministrului cercetării, inovării şi digitalizării, al ministrului educaţiei, al ministrului muncii 
şi solidarităţii sociale şi al ministrului finanţelor privind încadrarea în activitatea de creare de programe de calculator-
21.813/6.421/12.246/4.433, precum si documentele care atestă iniţierea şi durata procesului de creare de programe pentru 
calculator, 

În conformitate cu HS nr 84 / 20.06.2024, 
Consiliul de Administraţie emite următoarea: 

HOTĂRÂRE 

Art.1. Începând cu data de 01.07.2024, persoanele prevăzute în anexă nu mai beneficiază de scutirea de la plata 
impozitului pe veniturile din salarii şi asimilate salariilor. 

Art.2 Prezenta hotărâre se comunică Biroului Consiliului de Administraţie şi Direcţiei Resurse Umane. 

RECTOR, 
conf.univ.dr.ing. Florin DRĂGAN 

SECRETAR ŞEF UNIVERSITATE, 
ing. Iolanda Dorina COSOVAN 

PiaJa Victoriei nr. 2. RO 300006 · flmişoara. Tel: +40 256 40 30 DO. lax: +40 256 40 30 21.[-mail:rector@upt.ro,www.upt.ro 



Anexa la HCA 148 /26.06.2024 

Persoanele care nu vor mai beneficia de scutirea de la plata impozitului pe veniturile din salarii şi asimilate 

salariilor: 

1. B0DEA Coralia Mihaela - analist programator Biblioteca UPT

2. FA GET Ion - analist programator Biblioteca UPT


